

**Lucrări de reparație la Instituția de
Educație Timpurie nr.1, or. Drochia.**
Extinderea grupelor creșă

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 395 645,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	198,2400	240,73 128,45	47 721,49 25 463,93
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	104,9400	245,98 133,70	25 812,70 14 030,48
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	302,7300	4,90 2,10	1 483,37 635,73
4	CF51A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=3,0000	m2	302,7300	50,68 27,30	15 342,97 8 264,53
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	302,7300	57,80 38,50	17 497,94 11 655,10

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			107 858,47
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				107 858,47 60 049,77
		1.2. Pardoseli				
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	104,9400	<u>34,15</u> 32,20	<u>3 583,69</u> 3 379,06
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	104,9400	<u>91,76</u> 49,00	<u>9 629,29</u> 5 142,06
8	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2	104,9400	<u>179,90</u> 4,80	<u>18 878,50</u> 503,19
9	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	104,9400	<u>315,62</u> 82,60	<u>33 121,28</u> 8 668,04
		<i>Total</i>	lei			65 212,76
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				65 212,76 17 692,35
		1.3. Timplarie				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,6900	<u>29,40</u> 29,40	<u>314,28</u> 314,28
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,8700	<u>3 054,52</u> 56,70	<u>8 766,47</u> 162,73
12	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru	m2	7,8200	<u>3 033,85</u>	<u>23 724,70</u>

1	2	3	4	5	6	7
		balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m			94,50	738,99
		<i>Total</i>	lei			32 805,45
		Total Timplarie Inclusiv salariu				32 805,45 1 216,00
		1.4. Lucrari de incalzire				
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,0000	11,20 11,20	89,60 89,60
14	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	24,0000	7,00 7,00	168,00 168,00
15	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	80,0000	75,84 21,00	6 067,60 1 680,00
16	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5	buc	2,0000	115,95 64,40	231,90 128,80
17	RpIC40A	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/8"	buc	8,0000	139,26 10,50	1 114,12 84,00
18	RpIC40B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2"	buc	8,0000	161,39 11,90	1 291,12 95,20
19	RpID02A	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 3/8"	buc	4,0000	254,16 21,70	1 016,62 86,80
20	CG46B	Sistem de incalzire "pardoseala calda" pe baza rogojinilor de incalzire pe suport existent (sapa) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,0100	m2	104,9400	220,68 41,16	23 158,32 4 319,33
21	RpIE03B	Probe preliminare de dilatare-cantractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de 101-200 mp	m2	104,0000	23,25 21,00	2 418,00 2 184,00
22	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire	m2	104,0000	29,55	3 073,20

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 101-200 mp			27,30	2 839,20
23	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2	104,0000	28,15 24,50	2 927,60 2 548,00
		<i>Total</i>	lei			41 556,08
		Total Lucrari de incalzire Inclusiv salariu				41 556,08 14 222,93
		<i>Total</i>	lei			247 432,76
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			22 363,45
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			16 187,78
		<i>Cheltuieli directe</i>				285 983,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			17 159,04
		<i>Total</i>				303 143,03
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			9 094,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				303 143,03 93 181,05
		2. Electricitate				
		2.1. Electricitate				
24	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1000	2 398,00 2 254,00	239,80 225,40
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,1800	11 785,33 8 120,00	2 121,36 1 461,60
26	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x1.5mmp	100 m	3,4000	1 711,15 1 400,00	5 817,91 4 760,00
27	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	3,0000	58,57 11,90	175,71 35,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			8 354,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 555,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			56,60
		<i>Cheltuieli directe</i>				9 967,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			1 944,81
		<i>Total</i>				11 912,04
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			357,36
		Total Electricitate Inclusiv salariu				12 269,40 6 482,70
		2.2. Materiale				
28		Intrerupator cu o clapa	buc	10,0000	45,00 0,00	450,00 0,00
29		Corp de iluminat	buc	18,0000	300,00 0,00	5 400,00 0,00
30		Panou de iluminat	buc	3,0000	300,00 0,00	900,00 0,00
31		Regulator termic automat	buc	3,0000	165,00 0,00	495,00 0,00
32		Automat pina 16	buc	4,0000	45,00 0,00	180,00 0,00
33		Cablu VVG 3x1.5	m	340,0000	11,70 0,00	3 978,00 0,00
34		Tub gofrat	m	340,0000	8,00 0,00	2 720,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 123,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			169,48
		Total Materiale Inclusiv salariu				14 292,48
		<i>Total</i>	lei			26 561,88
		Total Electricitate Inclusiv salariu				26 561,88 6 482,70
		Total	lei			329 704,91
		TVA	20 %			65 940,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				395 645,89 99 663,75

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Extinderea grupelor creșă

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 395 645,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	92,6100	70,00	6 482,70
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	118,0647	70,00	8 264,53
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3128	70,00	21,90
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0951	70,00	146,66
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	186,7932	70,00	13 075,52
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	24,1362	70,00	1 689,53
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	141,4800	70,00	9 903,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	175,5834	70,00	12 290,83
9.	7422010060100	Timplar	h-om	10,5341	70,00	737,38
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,8148	70,00	2 577,03
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2449	70,00	157,14
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	633,0989	70,00	44 316,93
		Total manopera				99 663,75

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0009	4 000,00	3,60
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0085	10 000,00	85,00
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1200	100,00	12,00
4.	1019852	Vopsea	kg	1,6200	85,00	137,70
5.	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	kg	108,0882	95,00	10 268,38
6.	1122	Intreupator cu o clapa	buc	10,0000	45,00	450,00
7.	1123	Corp de iluminat	buc	18,0000	300,00	5 400,00
8.	1124	Panou de iluminat	buc	3,0000	300,00	900,00
9.	1125	Regulator termic automat	buc	3,0000	165,00	495,00
10.	1126	Automat pina 16	buc	4,0000	45,00	180,00
11.	1128	Cablu VVG 3x1.5	m	340,0000	11,70	3 978,00
12.	1129	Tub gofrat	m	340,0000	8,00	2 720,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4075	310,00	1 366,32
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,1365	0,25	3,78
15.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,0320	25,00	50,80
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 119,7880	0,01	21,20
17.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,8200	2 900,00	22 678,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	2,8700	2 900,00	8 323,00

		armaturile si accesoriile necesare				
19.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	502,7483	1,25	628,43
20.	2320166200729	Parchetin	l	3,1482	25,00	78,70
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,9600	350,00	1 736,00
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	11,3200	35,00	396,20
23.	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	890,3110	5,80	5 163,80
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,4350	125,00	179,37
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,4095	17,00	771,96
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6920	95,00	65,74
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	121,0920	41,07	4 973,25
28.	24302261000001	Fuga	kg	48,7551	45,00	2 193,98
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	26,6609	48,00	1 279,72
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5022	155,00	77,84
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	82,5726	3,50	289,00
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	230,8071	5,00	1 154,04
33.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	716,0353	5,00	3 580,18
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 364,2200	2,20	3 001,28
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	18,1638	5,00	90,82
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 298,7117	3,80	4 935,10
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	109,1691	185,00	20 196,28
38.	2662102701000-1	Placi ghips-carton anticondens	m2	209,1928	48,61	10 168,86
39.	2662102701000-2	Placi ghips-carton anticondens 9.5mm	m2	110,7379	48,61	5 382,97
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4630	0,00	0,00
41.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	498,1502	3,50	1 743,53
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	153,0870	5,00	765,44
43.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0800	35,00	2,80
44.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,3460	24,00	56,30
45.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,1730	200,00	234,60
46.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	280,0156	7,22	2 021,72
47.	2710703520285	Profil de suport	m	670,3309	10,83	7 259,68
48.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1000	65,00	6,50
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3910	39,00	15,25
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	11,4800	0,50	5,74
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 933,0266	0,40	1 973,21
52.	2875274119000-1	Cot racord olandez cu diametrul de 3/8"	buc	8,0000	125,00	1 000,00
53.	2875274119000-2	Cot racord olandez cu diametrul de 1/2"	buc	8,0000	145,00	1 160,00
54.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,0000	95,00	2 280,00
55.	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj cu diametrul de 3/8"	buc	4,0000	230,13	920,52
56.	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	108,0882	75,00	8 106,62
57.	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	105,9894	127,53	13 516,83
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,8700	3,00	8,61
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,9631	30,00	388,89
60.	4100116202820	Apa potabila	m3	8,3200	30,00	249,60
61.	4100126202818	Apa	m3	4,0809	30,00	122,43
62.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1200	10,00	1,20
63.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	16,6600	10,00	166,60

64.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,2000	1,00	10,20
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	3,0000	1,00	3,00
66.	5009113	Prezoane	buc	36,7200	2,00	73,44
67.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3672	100,00	36,72
68.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,4080	100,00	40,80
69.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,8760	65,00	56,94
70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,1140	5,00	5,57
71.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,4080	100,00	40,80
72.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	2,8220	95,00	268,09
73.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0480	35,00	1,68
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,1365	5,00	75,68
Total materiale de construcții						166 035,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1360	300,00	40,80
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5260	25,00	288,15
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,4824	300,00	144,72
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	57,2160	20,00	1 144,32
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,1482	10,00	31,48
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,3253	20,00	6,51
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0924	10,00	50,91
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,6112	35,00	231,39
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	56,3078	10,00	563,08
10.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	57,2000	5,00	286,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,3412	45,00	465,36
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3118	45,00	59,03
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	20,8338	20,00	416,68
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,6320	20,00	152,64
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	35,00	28,00
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6900	35,00	24,15
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6184	450,00	278,28
Total utilaje de construcții						4 211,50

Total	lei	329 704,91
TVA	20 %	65 940,98

Total deviz:

395 645,89

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație la Instituția de Educație Timpurie nr.1, or. Drochia.
Extinderea grupelor creșă

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			240,73 128,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	70,00	128,45
	2662102701000-1	Placi ghips-carton anticondens	m2	1,0500	48,61	51,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,22	6,67
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,83	23,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	48,00	4,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,07
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,40	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47 721,49
2	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			245,98 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000-2	Placi ghips-carton anticondens 9.5mm	m2	1,0500	48,61	51,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	7,22	6,67
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,83	23,95
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,00	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,50	0,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	48,00	4,22
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,07
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,40	6,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 812,70
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 483,37
4	CF51A	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm	m2			50,68 27,30

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga sau se scade la art. CF50) K=3,0000				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	70,00	27,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	16,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	45,00	1,35
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	10,00	1,86
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	20,00	3,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 342,97
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,80 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,07	16,43
	2653102100830	Ipos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 497,94
		1.2. Pardoseli				
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			34,15 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 583,69
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			91,76 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 629,29
8	CG46C	Executarea garniturii de pluta (termoizolatie) si a ecranului termoizolant din staniol pentru sisteme de incalzire "pardoseala calda" (lucrari suplimentare de pregatire - la necesitate)	m2			179,90 4,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0685	70,00	4,80
	2881116004010	Placi de pluta izolatoare tehnice cu grosimea de 2 mm	m2	1,0300	75,00	77,25
	1111000100125	Foita de aluminiu moale, in rulou cu grosimea 0,1 mm	kg	1,0300	95,00	97,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 878,50
9	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			315,62 82,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	185,00	192,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,00	20,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	45,00	0,56
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 121,28
		1.3. Timplarie				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			314,28
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 054,52 56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	155,00	27,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 766,47
12	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			3 033,85 94,50
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	70,00	74,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 900,00	2 900,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	39,00	1,95
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	24,00	7,20
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	200,00	30,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 724,70
		1.4. Lucrari de incalzire				
13	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,60
14	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			7,00 7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,00
15	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			75,84 21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	95,00	28,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	350,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	35,00	4,80
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	25,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 067,60
16	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5	buc			115,95 64,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	70,00	64,40

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	350,00	28,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	35,00	6,30
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	65,00	3,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	35,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			231,90
17	RpIC40A	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 3/8"	buc			139,26
						10,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274119000-1	Cot racord olandez cu diametrul de 3/8"	buc	1,0000	125,00	125,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0370	95,00	3,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 114,12
18	RpIC40B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2"	buc			161,39
						11,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2875274119000-2	Cot racord olandez cu diametrul de 1/2"	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	25,00	0,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0420	95,00	3,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 291,12
19	RpID02A	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 3/8"	buc			254,16
						21,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj cu diametrul de 3/8"	buc	1,0000	230,13	230,13
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0200	35,00	0,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	95,00	1,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 016,62
20	CG46B	Sistem de incalzire "pardoseala calda" pe baza rogojinilor de incalzire pe suport existent (sapa) Material marunt (tevi gofrate, suport al traductorului, cirpe)=1,0100	m2			220,68
						41,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5880	70,00	41,16
	3320517355021	"Pardoseala calda" cu pelicula intrarosie* (complect)	set	1,0000	127,53	128,81
	2416537343830	Amestec tip "Vetonit"	kg	8,4000	5,80	49,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0068	30,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	10,00	0,01
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0031	20,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0613	20,00	1,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 158,32
21	RpIE03B	Probe preliminare de dilatare-contractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de 101-200 mp	m2			23,25
						21,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	70,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 418,00
22	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 101-200 mp	m2			29,55
						27,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1500	5,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 073,20
23	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila	m2			28,15
						24,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	70,00	24,50
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	30,00	2,40
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	5,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 927,60
		2. Electricitate				
		2.1. Electricitate				
24	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 398,00 2 254,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	70,00	2 254,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,80
25	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			11 785,33 8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 000,00	13,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	65,00	182,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	300,00	804,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	450,00	1 206,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 121,36
26	08-02-403-2	Conductor al retelelor in grup, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in canale pregatite ale peretilor si planseelor WG 3x1.5mmp	100 m			1 711,15 1 400,00
	1	Muncitor	h-om	20,0000	70,00	1 400,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	10 000,00	25,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	85,00	25,50
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	4,9000	10,00	49,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3100	5,00	1,55
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,8300	95,00	78,85
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3900	25,00	84,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	450,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 817,91
27	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			58,57 11,90
	1	Muncitor	h-om	0,1700	70,00	11,90
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	100,00	4,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	85,00	17,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0400	10,00	0,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	65,00	8,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	35,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	35,00	8,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,71
		2.2. Materiale				
28		Intrerupator cu o clapa	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1122	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
29		Corp de iluminat	buc			300,00
						0,00
	1123	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 400,00
30		Panou de iluminat	buc			300,00
						0,00
	1124	Panou de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
31		Regulator termic automat	buc			165,00
						0,00
	1125	Regulator termic automat	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,00
32		Automat pina 16	buc			45,00
						0,00
	1126	Automat pina 16	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,00
33		Cablu VVG 3x1.5	m			11,70
						0,00
	1128	Cablu VVG 3x1.5	m	1,0000	11,70	11,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 978,00
34		Tub gofrat	m			8,00
						0,00
	1129	Tub gofrat	m	1,0000	8,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 720,00

Intocmit

D.Naclițhii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)